LAURA CARDILLO

Altezza (cm): 170
Nato a: Roma, Italia
Lingue: italiano, inglese, spagnolo
Agenzie: Daniela De Carmine (338 2511146)

FORMAZIONE

2008 Parco Nazionale delle Cinque due settimane
Terre

2006 Parco Nazionale delle Cinque tre settimane
Terre

1996 Teatro Ateneo di Roma un mese

1996 Teatro L'Avogaria di Venezia  un mese

1995 Teatro Ateneo di Roma un mese

1994 SAS due anni

1993 L'orizzonte un anno

1992 Accademia di danza di un mese
Budapest

CINEMA

2004 Jesce sole Kadour Naimi

2003 Psychovision Alvaro Passeri

PUBBLICITA

2000 Cioccolatino Otello

CORTOMETRAGGIO

2006 Appunti per un distacco Laura Cardillo
2005 Rec Laura Cardillo
2004 Il passaggio vi sara dei colombi Ugo Magnanti
2004 Ipotesi di soluzione finale 35/a Ennio Cecaro
ALTRO

2007

Lettura di poesie all'interno
della rassegna "Geografie
poetiche"



2006

2005

2004

2000

1999

1999

1998

1996

1995

1994

TEATRO
2008
2008
2007
2006
2005
2004
2004
2004
2001
2001
2000
2000
1999
1999
1999

Lettura scenica "Trilussa in
musica"

Lettura scenica "Cio che in
genere un uomo vuole da una
donna" di Ugo Magnanti

Lettura delle poesie "Grazie
luna” di Paolina Carli

2000/2001 e 2001/2002 Ha
tenuto dei laboratori teatrali per
adulti e per ragazzi presso |l
teatro Centurione di Roma

Ha insegnato dizione e
recitazione presso il liceo
linguistico per le arti dello
spettacolo ?Le Muse? di
Nettuno

Dal 1999 ad oggi e docente di
dizione e di recitazione presso
I?Universita popolare Upter.

Ha tenuto delle lezioni di
Commedia dell'Arte presso
[?Universita dei50&piu.

Lettura scenica "Il Mistico di
citta" di V. Bilotta

Lettura delle poesie vincitrici del
Premio Nazionale "Poesie sulla
madre"

Letture sceniche: "La poesia di
Ettorre Piccolo”, "Poesia e
fiaba, voci della cultura
contemporanea”, "Incontri di

satira”

| 7 re diroma Enzo Garinel

Rec Luciano Ciandra
La notte di Valpurga Ugo Magnanti
Blues, frammenti al femminile  Luciano Ciandra
Au Tabarin Gabriella Tupone
Otello Otello Sergio Ammirata
Ma come ho fatto... Luciano Ciandra
Casina Sergio Ammirata
Lavori in corso Luciano Ciandra
Femmine in festa Livio Galassi
Crisalidi Luciano Ciandra
Gli uccelli Giuseppe Pambieri
Er sofferente immaginario Saverio Di Giorgio
La lupa Mario Baldini

La Marpiona Livio Galassi



1999

Cani e gatti

1999 A due passi dal paradiso

1998 Belli ce semo

1998 Zapping

1998 Tre uomini e una garconniére

1997 Flash

1996 Shhh? mi sto concentrando

1996 Dimenticando una lettera

1996 Er Giubileo... rime, stornelli e
pasquinate da Zannazzo ar
Belli

1996 La casa di Bernarda Alba

1996 Un'epoca, tre donne, un tema

1995 La lezione

1994 ?Trilussa in musica?

1994 Donne fortissimamente donne

1994 Le altalene? Nascita e morte di
Antonin Artaud

1993 "Il servitore di due padroni? di
C. Goldoni.

PREMIO

2003 Concorso per giovani attori "La
vetrina dell'artista”, primo
premio

SKILLS

Dialetti/Accenti laziale

Canto mezzo-soprano

Strumenti musicali flauto dolce

Sport/Arti Marziali/Danze nuoto
https://www.rbcasting.com/rb/web/lauracardillo2000

Siti

Livio Galassi

Saverio Di Giorgio
Tonino Tosto

Luciano Ciandra
Maria Stella Grillo
Luciano Ciandra
Gruppo Teatro Ateneo
Luciano Ciandra
Gruppo Teatro Ateneo

Goffredo Tofani
Goffredo Tofani
Alessandro Cossio
Stefano Cuneo
Stefano Cuneo
Michele Greco

Rocco Mortelliti

Servetta



