

# **LAURA CARDILLO**

Altezza (cm): 170

Nato a: Roma, Italia

Lingue: italiano, inglese, spagnolo

Agenzie: Daniela De Carmine (338 2511146)

#### **FORMAZIONE**

2008	Parco Nazionale delle Cinque Terre	due settimane
2006	Parco Nazionale delle Cinque Terre	tre settimane
1996	Teatro Ateneo di Roma	un mese
1996	Teatro L'Avogaria di Venezia	un mese
1995	Teatro Ateneo di Roma	un mese
1994	SAS	due anni
1993	L'orizzonte	un anno
1992	Accademia di danza di Budapest	un mese

# **CINEMA**

2004	Jesce sole	Kadour Naimi
2003	Psychovision	Alvaro Passeri

# **PUBBLICITÀ**

2000 Cioccolatino Otello

#### **CORTOMETRAGGIO**

2006	Appunti per un distacco	Laura Cardillo
2005	Rec	Laura Cardillo
2004	Il passaggio vi sarà dei colombi	Ugo Magnanti
2004	Ipotesi di soluzione finale 35/a	Ennio Cecaro

# **ALTRO**

2007

Lettura di poesie all'interno della rassegna "Geografie poetiche"

2006	
	Lettura scenica "Trilussa in musica"
2005	Lettura scenica "Ciò che in genere un uomo vuole da una donna" di Ugo Magnanti
2004	Lettura delle poesie "Grazie luna" di Paolina Carli
2000	2000/2001 e 2001/2002 Ha tenuto dei laboratori teatrali per adulti e per ragazzi presso il teatro Centurione di Roma
1999	Ha insegnato dizione e recitazione presso il liceo linguistico per le arti dello spettacolo ?Le Muse? di Nettuno
1999	Dal 1999 ad oggi è docente di dizione e di recitazione presso l?Università popolare Upter.
1998	Ha tenuto delle lezioni di Commedia dell'Arte presso I?Università dei50πù.
1996	Lettura scenica "Il Mistico di città" di V. Bilotta
1995	Lettura delle poesie vincitrici del Premio Nazionale "Poesie sulla madre"
1994	Letture sceniche: "La poesia di Ettorre Piccolo", "Poesia e fiaba, voci della cultura contemporanea", "Incontri di satira"

# **TEATRO**

2008	I 7 re di roma	Enzo Garinei
2008	Rec	Luciano Ciandra
2007	La notte di Valpurga	Ugo Magnanti
2006	Blues, frammenti al femminile	Luciano Ciandra
2005	Au Tabarin	Gabriella Tupone
2004	Otello Otello	Sergio Ammirata
2004	Ma come ho fatto	Luciano Ciandra
2004	Casina	Sergio Ammirata
2001	Lavori in corso	Luciano Ciandra
2001	Femmine in festa	Livio Galassi
2000	Crisalidi	Luciano Ciandra
2000	Gli uccelli	Giuseppe Pambieri
1999	Er sofferente immaginario	Saverio Di Giorgio
1999	La lupa	Mario Baldini
1999	La Marpiona	Livio Galassi

1999	Cani e gatti	Livio Galassi
1999	A due passi dal paradiso	Saverio Di Giorgio
1998	Belli ce semo	Tonino Tosto
1998	Zapping	Luciano Ciandra
1998	Tre uomini e una garconnière	Maria Stella Grillo
1997	Flash	Luciano Ciandra
1996	Shhh? mi sto concentrando	Gruppo Teatro Ateneo
1996	Dimenticando una lettera	Luciano Ciandra
1996	Er Giubileo rime, stornelli e pasquinate da Zannazzo ar Belli	Gruppo Teatro Ateneo
1996	La casa di Bernarda Alba	Goffredo Tofani
1996	Un'epoca, tre donne, un tema	Goffredo Tofani
1995	La lezione	Alessandro Cossio
1994	?Trilussa in musica?	Stefano Cuneo
1994	Donne fortissimamente donne	Stefano Cuneo
1994	Le altalene? Nascita e morte di Antonin Artaud	Michele Greco
1993	"Il servitore di due padroni? di C. Goldoni.	Rocco Mortelliti

# **PREMIO**

Concorso per giovani attori "La Servetta vetrina dell'artista", primo 2003

premio

# **SKILLS**

Dialetti/Accenti laziale

Canto mezzo-soprano Strumenti musicali flauto dolce

Sport/Arti Marziali/Danze nuoto

Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/lauracardillo2000